

中華科技大學 99 學年度第 2 學期第 1 次課程發展委員會紀錄

日期/時間：中華民國 100 年 2 月 16 日（星期三）上午 10 時 30 分

開會地點：圖書館 8 樓會議室

主 席：湯教務長誌龍

紀錄：張麗玲

列席指導長官：田校長振榮、孫副校長建平

參加人員：如出席者名單

壹、主席致詞：

- 一、依上次課程發展委員會之檢討意見，未來校課程發展委員會提前於第一次選課前召開會議。
- 二、未來所有課程含校共同、院必修、系必選修均依規定三級三審程序完成後方能開課。
- 三、各系總學時數之上限擬以院為單位訂定平均值，本案擬於下次會議提出研議。
- 四、各系課程因應發展之需求調整課程規劃，應以不影響學生權益為首要，尤其是畢業班之必修課程學分數與學科名稱部份。

貳、工作報告：

- 一、99-1 第 2 次課程發展委員會有機械系、工管系、建築系、土木工程系、企管系、食科系、航機系、航電系、航管系及觀光系共 10 系修改課程規劃表，會議中討論決議修改後通過。
- 二、請各系課程規劃如有變動，課程地圖也請一併修正，並請依據學生學期評量成績，檢視各課程學生學習成效，作為下學年度能精進課程，提昇教學品質。
- 三、課務組擬於本學期（992）起，增加全校課程滿意度調查，以做為課程設計之參考。

參、討論提案：

案由一、修訂「進修部四技 96 至 98 年入學課程規劃表」(如附件一；PP.1~6)，提請討論。(提案單位：土木工程系)

說 明：

- 一、配合產業趨勢及多元課程選擇，修訂進修部四技 96 至 98 年入學課程規劃表。
- 二、修訂前後畢業學分數不變，課程時數下降 0 至 5 小時，詳如附件。

決 議：照案通過。

案由二、修改「進修部四技 96 學年度入學課程規劃表」(如附件二；PP.7~8)，提請討論。(提案單位：建築系)

說明：配合教學課程，修改四年級下學期部份必選修課程名稱與內容，學生修業學分數均未改變，權益未受影響，以符合實務運作需求，如下說明。

四技四	組別	必選修	學分數	原課程名稱	調整後課程名稱
	室設組	必修	2	景觀設計實務	綠建築設計實務 二組共同必修
	建築組	必修	2	綠建築規劃設計 方法與實務	
	室設組	選修	2	都市計畫與設計	營建管理實務

決議：照案通過。

案由三、修改「96 至 99 學年度入學日間部四技課程規劃表」(如附件三；PP. 9~14)，提請討論。(提案單位：電子系)

說明：修改部份內容，以符合實務運作需求，如附件說明。

決議：修正後通過。

肆、臨時動議：

案由一、擬修訂航電系 96 學年度至 99 學年度日間部及進修部課程規劃表(如附件一；PP. 1~7)，提請討論。(提案單位：航電系)

說明：更動如下

日間部：

課程表	更正前			更正後(有異動處才填入)		
	科目	學分/時數	開設學期	科目	學分/時數	開設學期
96 學年度入學	慣性導航(選)	3/3	四下		4/4	
98 學年度入學	電子電路設計與實作(選)	3/3	三下	電子電路設計與實務(選)		
	圖控式 PC 介面技術(選)	3/3	三上	#圖控式 PC 介面技術(選)		
	航空電器系統(選)	3/3	三下	航空電氣系統(選)		
99 學年度入學	電子電路設計與實作(選)	3/3	三上	電子電路設計與實務(選)		三下
	圖控式 PC 介面技術(選)	3/3	三上	#圖控式 PC 介面技術(選)		
	工程分析軟體(origin)應用	3/3	三下			三上
	航空電器系統(選)	3/3	三下	航空電氣系統(選)		

日間部專業選修新增科目表：

課程表	新增		
	科目	學分/時數	開設學期
96 學年度入學	太陽能光電理論與實務	3/3	四下
97 學年度入學	飛機修護技術實務一	2/2	三上
	飛機修護技術實務二	2/2	三下
	航空實務技術	3/3	三下
	#數位飛機控制系統及實習	3/3	三下
98 學年度入學	飛機修護技術實務一	2/2	三上
	飛機修護技術實務二	2/2	三下
	航空實務技術	3/3	三下
	#數位飛機控制系統及實習	3/3	三下
	航空電子專業英文	3/3	二下
99 學年度入學	飛機修護技術實務一	2/2	三上
	飛機修護技術實務二	2/2	三下
	航空實務技術	3/3	三下
	#數位飛機控制系統及實習	3/3	三下
	航空電子專業英文	3/3	二下

進修部：

課程表	更正前			更正後(有異動處才填入)		
	科目	學分/時數	開設學期	科目	學分/時數	開設學期
97 學年度入學	圖控式 PC 介面技術(選)	2/2	三下	#圖控式 PC 介面技術(選)		
98 學年度入學	FPGA/CPLD 實習(必)	2/3	二下		2/2	
	電子電路設計與實作(選)	2/2	三下	電子電路設計與實務(選)		
	圖控式 PC 介面技術(選)	3/3	三上	#圖控式 PC 介面技術(選)	2/2	
	航空電器系統(選)	2/2	三下	航空電氣系統(選)		
99 學年度入學	電子電路設計與實作(選)	2/2	三下	電子電路設計與實務(選)		
	圖控式 PC 介面技術(選)	2/2	三上	#圖控式 PC 介面技術(選)		
	航空電器系統(選)	2/2	三下	航空電氣系統(選)		

進修部專業選修新增科目表：

課程表	新增		
	科目	學分/時數	開設學期
96 學年度入學	太陽能光電理論與實務	3/3	四下
	飛機修護管理	3/3	四下
97 學年度入學	電子電路設計與實務	2/2	三下
	航空電氣系統	2/2	三下

決 議：照案通過。

案由二：擬修訂日四技 97~99 學年度入學課程規劃表(如附件二；

PP. 8~13)，提請討論。(提案單位：國企系)

說明：為聚焦於專業模組領域課程規劃，強化學生專業技能及證照取得，持續發展本系特色。

決議：照案通過。

案由三：擬修訂進修部四技 97 學年度入學課程規劃表(如附件三；

PP. 14~15)，提請討論。(提案單位：國企系)

說明：為聚焦於專業模組領域課程規劃，強化學生專業技能及證照取得，持續發展本系特色。

決議：照案通過。

案由四：擬修訂進修專校二專 99 學年度入學課程規劃表(如附件四；

PP. 16~17)，提請討論。(提案單位：國企系)

說明：為聚焦於專業模組領域課程規劃，強化學生專業技能及證照取得，持續發展本系特色。

決議：照案通過。

案由五：擬修訂日 96 至 99 學年度入學課程規劃表(如附件五；

PP. 18~20)，提請討論。(提案單位：生科系)

說明：更動如下

日間部專業選修新增科目表：

課程表	新增		
	科目	學分/時數	開設學期
96 學年度入學 (四技)	社區樹木保護	3/3	四下
	生技產品創新開發	2/2	四下
98 學年度入學 (二技)	生技檢驗技術	3/3	四下
99 學年度入學 (二技)	高等生理學	3/3	三下

決議：照案通過。

案由六：擬修訂 97 學年度日間部及進修部課程規劃表(如附件六；

PP. 21~22)，提請討論。(提案單位：餐飲系)

說明：更動如下

日間部專業選修新增科目表：

課程表	新增		
	科目	學分/時數	開設學期
97 學年度入學	生機飲食	1/1	三下

進修部專業選修新增科目表：

課程表	新增		
	科目	學分/時數	開設學期
97 學年度入學	健康餐飲與養生	1/1	三下
	餐飲氛圍設計實務	3/3	三下

決 議：照案通過。

伍、散會（11 時 10 分）